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Niech Zmartwychwstanie Pańskie,  

które niesie odrodzenie duchowe,  

napełni wszystkich spokojem i wiarą,  

da siłę w pokonywaniu trudności  

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 

 

Niech wiosenne słońce 

budzące do życia przyrodę, 

opromieni swym ciepłem każdy dzień 

oraz obudzi wzajemną życzliwość i miłość. 
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PAMIĘĆ  

O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH 

 

 

3 marca 2023 r. w naszej szkole odbył się apel z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych.  

Na początku młodzież obejrzała film pt. „Żołnierze Niezłomni”. Następnie mogła zobaczyć 

prezentację przygotowaną przez klasę Vb pod kierunkiem pana Krzysztofa Niemłyńskiego, która 

przybliżyła im historię żołnierzy wyklętych walczących z władzą komunistyczną na Podlasiu.  

Na koniec odbył się konkurs sprawdzający wiedzę uczniów dotyczącą  dziejów Polski po za-

kończeniu II wojny światowej. 

 Było to dla nas bardzo pouczające spotkanie. 
 

Przygotował Jakub G. z kl. VIII 
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Znajdź pomysł na siebie 
 

 

„Czy uważacie się za bogatych ludzi?” – takie  pytanie zadał nam pan, 

który wraz ze swoim kolegą 9 czerwca 2023 r. odwiedził naszą szkołę, jak się 

okazało nikt nie odpowiedział twierdząco. Jednak kiedy wytłumaczył nam,           

o jakie bogactwo mu chodziło, rękę podnieśli prawie wszyscy. Mężczyzna nie 

miał na myśli pieniędzy, chodziło mu o to, że żyjemy –  widzimy, słyszymy, 

jesteśmy sprawni fizycznie, bo to właśnie jest naszym największym bogac-

twem. 

Nasz gość opowiedział nam o swoim koledze, który miał problemy                  

z nadwagą, ale mimo to nie poddał się i zrealizował swoje marzenie. Powie-

dział nam też, że w życiu ważne są zasady, które powinniśmy realizować. 

Pierwsza dotyczyła zwracania uwagi na słowa, druga – niemarnowania żyw-

ności. Opowiadał o dzieciach z Afryki, które nie mają, co jeść, niektóre z nich 

są wygłodzone i wychudzone. Trzecia zasada polega na niechodzeniu do skle-

pów w niedzielę, gdyż pracujący tam, też mają prawo do odpoczynku i czasu 

dla rodziny. Kolejnym pytaniem zadanym młodzieży było: „Czy mamy jakiś 

talent?”, tym razem też niewiele osób się zgłosiło. Prowadzący wyjaśnił, że 

każdy ma jakiś talent, tylko nie każdy go jeszcze odkrył. Powiedział, że nasz 

talent możemy wykorzystać w życiu, ale musimy go rozwijać.  

To spotkanie było bardzo ciekawe i pouczające. Dowiedzieliśmy się, 

że z życia trzeba korzystać. Jednak żeby coś w nim osiągnąć, musimy się sta-

rać i bardzo dużo pracować. Zawsze należy odkrywać swoje talenty i je rozwi-

jać, bo ułatwiają nam one dotarcie do celu i spełnienie marzeń.  

 

Przygotowała Amelia Kosieradzka z kl. VIIb 
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Uczmy się POMAGAĆ!!! 
 W dnia 17-18 marca 2023 r. w naszym mieście odbyła się ogólnopolska akcja „Tak. Pomagam!” 

zorganizowana przez Caritas. Jej celem było zebranie żywności dla potrzebujących mieszkańców naszej 

miejscowości i jej okolic. 

 W ramach tej akcji wolontariusze rozdawali ulotki informacyjne oraz zbierali produkty spożyw-

cze w sklepach Topaz i Biedronka. W zbiórkę zaangażowali się zarówno dorośli, jak i młodzież szkol-

na, którzy poświęcili swój czas i energie, aby pomóc innym. 

 Zebrana żywność została przekazane do magazynu Caritas, gdzie wykonano z niej paczki i wrę-

czono je  potrzebującym rodzinom. 

 Akcja „Tak. Pomagam!” to nie tylko zbiórka produktów spożywczych, ale również okazja do 

niesienia pomocy innym oraz budowania społeczności opartej na wartościach takich jak empatia i soli-

darność. Dzięki takim inicjatywom możemy pokazać, że mamy wpływ na poprawę sytuacji innych lu-

dzi. 

Przygotował Mateusz K. z kl. VIIb 
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U nas już wiosennie 
  

 21 marca 2023r. świętowaliśmy Dzień Wiosny. Na pierwszych dwóch 

godzinach lekcyjnych oglądaliśmy film pt. ,,Za duży na bajki”. Później się roze-

szliśmy i każda klasa robiła coś innego: 

Klasy 4a, 5a i 5b – spędziły ten dzień na sportowej rywalizacji; 

Klasa 4b – wybrała gry planszowe; 

Klasy 6 – były  w Centrum Edukacji Ekologicznej „Puszczyk”, 

gdzie mogli zobaczyć ciekawe okazy przyrodnicze,                        

tj. owady, różne rodzaje motyli czy żuków i skorzystać z wielu 

atrakcji znajdujących się w tym miejscu, np. wirtualnego wędko-

wania, jazdy na rowerze, układania puzzli czy wysłuchania pta-

sich śpiewów. Szóstoklasiści wybrali się także na spacer brze-

giem Bugu, by poszukać oznak zbliżającej się wiosny; 

 

 

 

 

 

Klasy 7 – w tym czasie uczestniczyły w zajęciach kulinar-

nych w „Zagubku”,  gdzie uczyli się robić pierogi              

z owocami, mieli też możliwość wzięcia udziału                

w warsztatach rękodzieła, czyli 

malowania płóciennych toreb; 

 

 

Klasa 8 – tego  dnia była na Dniu Otwartym w Zespole 

Szkół w Siemiatyczach. Podczas spotkania uczniowie 

mogli poznać ofertę edukacyjną, sprawdzić swoją wie-

dzę i obejrzeć klasopracownie. 

  Wszyscy świetnie się bawiliśmy i miło spędziliśmy czas.  

Przygotowała Amalia N. z kl. VIb 
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CZAS ZADUMY – rekolekcje 
 

 

W dniach 27 - 28 marca, odbyły się rekolekcje wielkopostne.  

Pierwszego dnia rano wybraliśmy się do kina na film „Fatima”. Obejrzeliśmy pierwszą część 

filmu, po czym poszliśmy do kościoła na Mszę Świętą. Rekolekcje prowadził o. Aleksander Jacyniak, 

jezuita z Białegostoku. Słowa przekazane nam przez niego, dzięki którym poznaliśmy postać św. An-

drzeja Boboli, były dla nas bardzo cenne i pouczające. Po mszy wróciliśmy wspólnie do szkoły. Na-

stępnie pisaliśmy list do świętego Jana Pawła II, w którym mogliśmy okazać wdzięczność za jego 

pontyfikat. Młodsi koledzy i koleżanki z kl. 1-4 wykonywali palemki wielkanocne.  

Drugiego dnia rekolekcji, obejrzeliśmy drugą część filmu i poszliśmy do kościoła. Po Mszy  

Świętej wróciliśmy do szkoły i robiliśmy pop-up pod tytułem „Muzeum Jana Pawła II”, a młodsi ucz-

niowie chustę św. Weroniki z wizerunkiem Pana Jezusa.  

Był to czas refleksji nad tym, jak postępować w życiu i zmienić się na lepsze. 

Przygotowała Julia G. z kl. VIb 
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Spotkanie z sędzią  

Anną Marią Wesołowską 
 

 

Dnia 31 marca 2023 r. w naszej szkole odbyły się  spotkania uczniów 

klas I- VIII z autorytetem prawa, sędzią Sądu Okręgowego w Łodzi w stanie 

spoczynku – Panią Anną Marią Wesołowską, znaną z programu „Sędzia Anna 

Maria Wesołowska”.  

 W trakcie spotkania Pani Anna omawiała zagad-

nienia dotyczące zachowania dzieci i młodzieży. Uświa-

domiła, jak cienka jest granica między żartem                         

a wykroczeniem lub między wykroczeniem a przestęp-

stwem. Poruszała tematy dotyczące bicia, niszczenia 

mienia, wyśmiewania, demoralizacji, hejtu oraz zagro-

żeń w internecie. Uzmysłowiła zebranym, że coraz wię-

cej młodych ludzi staje przed sądem oraz że coraz młodsi dokonują przestępstw 

przeciwko życiu i zdrowiu. Pani sędzia upatruje przyczyn tego stanu w zaciera-

jących się dla dzieci i młodzieży granicach między tym co dobre, a tym co złe. 

Zwracała uwagę na nowe zagrożenia, jakie niesie współczesny świat: alkohol, 

papierosy, narkotyki, dopalacze oraz korzystanie ze 

stron internetowych przeznaczonych dla dorosłych.  

Mówiła również o braku szacunku dla drugiego czło-

wieka. Namawiała, by przerwać zmowę milczenia, 

przełamać złe zasady i nie ukrywać problemów.  

Podczas wizyty w bardzo ciekawy sposób 

opowiadała historie z sali sądowej m.in. „o chłopaku                 

z różą”, „uczennicy, która śmierdzi”. Opowiedziała, 

jak wygląda życie młodego człowieka po błędzie i życie ofiary hejtu. Przekaza-

ła  kilka rad, którymi warto kierować się na każdym etapie swego życia. Zachę-

cała dzieci i młodzież do aktywnego włączenia się w edukację prawną  
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poprzez utworzenie w szkole „Kącika prawnego”  i „Skrzynki Korczakowskiej” służącej do sygnali-

zowania codziennych problemów uczniów. 

 Po zakończeniu prelekcji słuchacze zadawali gościowi różnorodne pytania, na które dostali 

wyczerpujące odpowiedzi. Następnie przedstawiciele uczniów naszej szkoły złożyli podziękowania                  

i wręczyli upominki Pani Sędzi Annie Marii Wesołowskiej.   

 Po spotkaniu wszyscy otrzymali od Pani Wesołowskiej autografy oraz zrobili sobie                      

z nią pamiątkowe zdjęcia. 

 Pani Sędzia spotykała się również tego dnia z przedstawicielami instytucji wspierających dzie-

ci i młodzież z naszej miejscowości oraz z rodzicami uczniów naszej szkoły. 

                                                               

 

Przygotowała Kamila K. z kl. VIb 
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Wielkanoc katolicka 

Wielkanoc to najstarsze chrześcijańskie święto.  

 

Wielki Czwartek to dzień upamiętniający ostatnią wieczerzę Jezusa z Jego uczniami. Rozpoczyna 

on Triduum Paschalne. Wielki Czwartek upamiętnia wydarzenia z Wieczernika, jakimi były ustano-

wienia Eucharystii i sakramentu kapłaństwa. Nabożeństwo kończy się przeniesieniem Najświętszego 

Sakramentu do kaplicy adoracji (ciemnicy).  

 

Wielki Piątek to dzień żałoby i zadumy. Tradycyjnie Wielki Piątek to dzień hołdu dla krzyża i Gro-

bu Pańskiego. Żołnierze, harcerze, strażacy itp. pełnią straż przy grobach Jezusa. W ten dzień nie ma 

Mszy Świętej, lecz odbywa się Droga Krzyżowa oraz adoracja Najświętszego Sakramentu w ciemnicy. 

Późnym popołudniem sprawowany jest  najważniejszy obrzęd Wielkiego Piątku – Liturgia Męki Pań-

skiej. Krzyż, który był zasłonięty, zostaje ukazany wiernym i następuje jego adoracja. Nabożeństwo 

kończy przeniesienie Najświętszego Sakramentu z ciemnicy do Grobu Pańskiego. 

 

Wielka Sobota obchodzona jest jako dzień błogosławieństwa, święci się wówczas ogień, wodę                

i pokarmy. W tym dniu oczekujemy na zmartwychwstanie Jezusa. W kościele trwa adoracja przy Gro-

bie Pańskim. Przed południem święcimy pokarmy na stół wielkanocny, m.in.: jajka, chleb, kiełbasę, 

miód, ser, masło, chrzan, babki wielkanocne, pisanki. Wieczorem rozpoczyna się Liturgia Paschalna, 

na początku której święci się ogień i wodę symbole oczyszczenia, nieśmiertelności i życia wiecznego. 

Z wieczornym nabożeństwem połączona jest również liturgia chrzcielna. 
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Wielka Niedziela (Wielkanoc) – Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-

go – koniec Wielkiego Postu. O świcie odbywa się Msza Rezurekcyjna. Na-

stępnie chrześcijanie udają się do domów, gdzie spożywają poświęcone śnia-

danie. Według tradycji wielkanocny stół należy nakryć biały obrusem i udeko-

rować bukszpanem oraz położyć Baranka symbolizującego Zmartwychwstałe-

go Chrystusa.  

 

Poniedziałek Wielkanocny – tego dnia Msze Święte odbywają się jak                

w niedzielę, a ludzie zgodnie z tradycją polewają się wodą i biją wierzbowymi 

gałązkami po nogach (dlatego inna nazwa tego dnia to Lany Poniedziałek). 

Jest to zarazem drugi dzień oktawy Wielkiej Nocy. 

 

Przygotowała Angelika K. z kl. VIIa 
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Wielkanoc prawosławna 

   Wielkanoc 2023r. wypada 16 kwietnia (niedziela), czyli tydzień po Wielkano-

cy katolickiej. Przed świętowaniem Wielkanocy obowiązuje post trwający 40 dni. Podczas postu pra-

wosławni nie jadają mięsa, nabiału, ryb oraz białego pieczywa. 

 W nocy, z Wielkiej Soboty na Niedzielę Wielkanocną w Cerkwi odbywa się uroczyste 

nabożeństwo. Msza jest o tyle charakterystyczna, że w czasie jej trwania duchowni wraz z wiernymi 

trzy razy okrążają cerkiew. Kapłan trzykrotnie uderza w drzwi cerkwi krzyżem.  

 Na Podlasiu i w Polsce południowo-wschodniej w miejscowościach zamieszkałych przez 

wyznawców prawosławia, wierni jeśli tylko zechcą mogą zadzwonić na Paschę. Każdy może wejść 

na dzwonnicę i ciągnąć sznury dzwonów, wyrażając tym radość Zmartwychwstania, a poprzez dzwo-

nienie swoje uczestnictwo w święcie. Dzwonienie na Paschę może odbywać się już w nocy z Wiel-

kiej Soboty na Niedzielę Wielkanocną. 

Po nabożeństwie paschalnym wracający z cerkwi wierni pozdrawiają się (tak samo jak w świątyni) 

słowami Christos Woskriesie – Woistinu Woskriesie (Chrystus Zmartwychwstał – Prawdziwie Zmar-

twychwstał). 

 W Niedzielę nadchodzi upragniony czas biesiady. Po powrocie z nocnej mszy, można 

rozpocząć ucztę. Zaczyna się ją od dzielenia jajkiem. W następnej kolejności spożywane są pokarmy, 

które zostały zaniesione do Cerkwi w koszyczku i poświęcone, m.in. jaja, paski (od Paschy – nazwy 

święta) wysokie, słodkie ciasta drożdżowe, artos (biały chleb pszenny pieczony na zakwasie), kiełba-

sę, wodę, sery, sól, czasami owoce.  

       Przygotowała Aleksandra R. z kl. Vb 
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Czy można nie lubić wiosny? 
 

Wiosna to cudowna pora roku. Każdy ją uwielbia, tylko moje 

dwie koleżanki – Eliza i Marlena jej nie znosiły.  

Pewnego wiosennego popołudnia podczas godziny wycho-

wawczej nauczyciel ogłosił, że wybieramy się na trzydniową wy-

cieczkę do Warszawy. Powiedział również, że będziemy dużo spa-

cerować, ponieważ przewidywana jest cudowna pogoda. Po czasie 

dodał, że każdy z nas musi jechać, bez żadnych wyjątków. Cała kla-

sa była zachwycona, oprócz Marleny i Elizy. Dziewczęta wmawiały 

sobie nawzajem: „Ale będzie gorąco. Ptaki będą okropnie ćwierka-

ły. Pewnie jakieś nieoswojone zwierzęta nas zaatakują”. Tak znie-

chęcały siebie nawzajem.  

Gdy nadszedł dzień wycieczki, dwie bohaterki były w fatal-

nych humorach. Ja razem z moją przyjaciółką Amelką przekonywa-

łyśmy je, że wyjazd na pewno będzie udany. Przecież jest wiosna, 

najpiękniejsza pora roku. Niestety, nic nie zdziałałyśmy.  

Kiedy dotarliśmy na miejsce, razem z klasą zameldowaliśmy 

się w hotelu i od razu wyruszyliśmy na spacer. Eliza i Marlena cały 

czas narzekały, przez co atmosfera znacznie się pogorszyła. W koń-

cu powiedziałam:  

- Hej! Dziewczyny, zobaczcie jesteśmy w stolicy, zamiast wpływać 

negatywnie na wszystkich, opowiadać, że nie lubicie wiosny,  po-

rozmawiajcie o tym, co kochacie.  

Tak się złożyło, że obie dziewczyny uwielbiały koty. Zaczęły 

o nich rozmawiać, aż w końcu usłyszały bardzo żałosne miauczenie  



STR. 13 NIECODZIENNIK 

dochodzące z parku obok. Poinformowały przewodnika, że tam 

idą. Pomimo strachu przed robakami wiosennymi, postanowiły, że 

sprawdzą, co dolega biednemu zwierzakowi. Szły i szły… W pew-

nym momencie znalazły kotkę, która leżała otoczona czworgiem 

młodych kociąt. Dziewczyny, aby nie dotykać kotków, wzięły je 

przez bluzę, a Marlena trzymała kocicę na rękach.  

Dyrektor hotelu wyraził zgodę na przebywanie zwierząt             

w hotelu podczas pobytu. Dziewczyny były tak podekscytowane, 

jak nigdy dotąd. Ustaliły, że Marlena do domu bierze kotkę i dwa 

kociaki, a Eliza weźmie resztę.  

W dzień odnalezienia kociaków, była wiosenna pogoda,                   

a dziewczynom towarzyszyła ogromna euforia. To uczucie pozwo-

liło im polubić wiosnę.  

 

Daria Ż. z kl. Vb 
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Kącik kulinarny 

Wielkanocne koreczki  

z jajami przepiórczymi i wędzonym łososiem  

  

Składniki:  

  kilka jajek przepiórczych  

  majonez  

  kiełki  

  suszone pomidory  

  awokado  

  wędzony łosoś  

  chrzan  

  korniszon (opcjonalnie)  

  

Przygotowanie:  

Jajka przekrój na pół, przełóż odrobiną majonezu, kiełkami i kawałkiem suszonego pomidora z awo-

kado lub kawałkiem wędzonego łososia z chrzanem. Opcjonalnie możesz dodać plasterek korniszona. 

Na końcu – jajka przekłuć wykałaczką, żeby uformować koreczki.  

 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIb 

Żurek tradycyjny 

Składniki: 

 1,5 litra wody 

 warzywa do wywaru: 2 marchewki, 1 korzeń pietruszki, kawałek selera, 1 średnia cebula 

 2 suszone grzyby 

 500 g białej kiełbasy 

 200 g boczku   

 około 500 ml zakwasu na żurek (domowy lub kupiony) 

 3 ziarenka ziela angielskiego 
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 2 liście laurowe 

 3-4 ziarenka pieprzu czarnego 

 0,5 łyżeczka soli 

 1 pełna łyżka suszonego majeranku 

 około 50 ml słodkiej śmietany 30% (lub do smaku) 

 6-7 jajek 

 1-2 łyżeczki chrzanu lub chrzan do podania (dodają osoby, które lubią) 

  

Przygotowanie: 

Warzywa obieramy i kroimy na duże kawałki. Wkładamy do garnka. 

Dodajemy obraną cebulę, suszone grzyby, boczek i białą kiełbasę (warto ją na-

kłuć wcześniej widelcem). Dodajemy też ziele angielskie, liście laurowe, sól                

i ziarnisty pieprz. Zalewamy wszystko wodą. Zagotowujemy, a następnie gotu-

jemy jeszcze z pół godziny na minimalnym ogniu (pod przykryciem). Wywar 

odcedzamy. Wyjętą kiełbasę i boczek odstawiamy na bok. Gdy mięso przesty-

gnie, to je kroimy. Kiełbasę w plastry, a boczek w kosteczkę. 

Do odcedzonego wywaru dolewamy zakwas i dodajemy majeranek do 

smaku. Gotujemy wszystko około 8-10 minut. Pod koniec gotowania wlewamy 

śmietanę, dodajemy pokrojone mięso, doprawiamy solą, czarnym mielonym pie-

przem i dodajemy chrzan. Rada: Chrzan można dodać pod koniec gotowania 

żurku lub postawić go na stole, by każdy dodał tyle chrzanu ile lubi do swojej 

porcji zupy. 

Żurek podajemy z ugotowanymi na twardo jajkami. 

Smacznego!!! 

Przygotowała Patrycja K. z kl. Vb 



KRZYŻÓWKA 

1.  Pan Jezus w Wielki czwartek spożył ostatnią …..... .  

2.  Pan Jezus powiedział: ,, Bierzcie i …...z niego wszyscy: to jest bowiem kielich Krwi  mojej nowego              

i wiecznego przymierza, która za was i za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów “.   

3.  Triduum Paschalne to inaczej …... tydzień. 

4.  Miejsce śmierci Pana Jezusa . 

5.  Umarł na nim Pan Jezus. 

6.  …........... po trzech dniach. 

7.  Lany …......... . 

8.  Apostoł, który wyparł się Pana Jezusa trzy razy. 

9. Jaki dzień jest pamiątką ustanowienia kapłaństwa? 

Przygotował  Mateusz K. z kl. VIa 
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